
REGISTRO GENERALE N. 437 del 19/10/2023 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 437 del 19/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 120 del 19/10/2023 
PROPOSTA N. 520 del 19/10/2023 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLO STUDIO CAPPAI DI CAGLIARI PER ACCESSO AGLI 

ATTI NANTI LA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI II GRADO DELLA SARDEGNA – CIG 
Z823CED288 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 15/02/2022 di nomina della Dott.ssa Ilaria Sedda quale Responsabile 

del Servizio Finanziario, Tributi, Affari Generali e Personale e l’art. 107 del TUEL – D.lgs. 18/08/2000, n. 

267 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei 

responsabili dei servizi, negli enti privi di dirigenza;  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23/03/2023 di approvazione del DUP per il 

periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm. e ii e la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 

del 23/03/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per il periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm. e ii; 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 15/03/2023 avente ad oggetto: “: 

INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI PER CONFERIMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE NEL GIUDIZIO DI APPELLO NANTI LA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI II 

GRADO DELLA SARDEGNA IN RELAZIONE AGLI ACCERTAMENTI EMESSI AI FINI DELL’I.C.I. DAL 

2008 AL 2013” 

Considerato che con determinazione n. 24 del 22/03/2023 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONVENZIONE DI INCARICO PROFESSIONALE PER LA RAPPRESENTANZA 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AUSTIS NEL GIUDIZIO DI APPELLO NANTI LA 

CORTE DI GIUSTIZIA TRIBURIA DI II GRADO DELLA SARDEGNA” è stato approvato lo schema di 

convenzione di conferimento di incarico professionale a favore della Dott.ssa Maria Laura Cappai, 

commercialista e revisore legale, con studio sito in Via Galassi 2, presso Cagliari. 

Dato atto che con sentenza 430/2023 della Corte di Giustizia Tributaria di II grado della Sardegna – sezione 

3 di Sassari è stato rigettato il ricorso in appello principale del Comune di Austis a favore di Enel Produzione 

Spa. 

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale impugnare la sentenza 430/2023 e che, 

pertanto, è necessario procedere con un accesso agli atti nanti la Corte di Giustizia Tributaria di secondo 

grado della Sardegna nel giudizio contro Enel Produzione Spa - RGA n. 321/2017 – sent. N. 430/023 -degli 

avvisi di accertamento emessi dal Comune di Austis - ICI anni 2008 -2009 -2010 -2011 -2012 -2013. 

Visto il l’avviso di parcella n. 58/2023 emesso dallo Studio Cappai, prot. n. 4579/2023, che totalizza un 

importo pari a € 317,20, comprensivo di oneri di legge e rimborso spese, per il servizio richiesto. 

Considerato che il preventivo risulta adeguato e che la somma è disponibile al capitolo 10110316 del 

corrente bilancio di previsione; 

Dato atto che, pertanto, si rende necessario procedere a un impegno di spesa a favore dello Studio Cappai, 

Commercialista e Revisore Legale, con sede in Via Galassi 2 a Cagliari, P.IVA 03366370926. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 437 del 19/10/2023 

Dato atto che il CIG attribuito al presente procedimento è Z823CED288.  

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 22.04.2022 con la quale si è proceduto ad 

aggiornare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza – Approvazione del 

piano 2022- 2024; 

Richiamato il Testo Unico degli Enti Locali - D. Lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs 118/2011; 

Visto il D. Lgs 36/2023; 

Ritenuto di procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di procedere all’affidamento diretto nei confronti dello Studio Cappai, Commercialista e Revisore 

Legale, con sede in Via Galassi 2 a Cagliari, P.IVA 03366370926, per quanto indicato in premessa, 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 TUEL, l’importo di € 317,20 al capitolo 10110316 che 

presenta opportuna capienza. 

4. Di dare atto che il CIG attribuito al presente procedimento è Z823CED288. 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147bis del D.LGS. 267/2000, 

che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione quale parte integrante 

e sostanziale 

6. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 

Pretorio on line. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 520 del 19/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA in data 
19/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 437 del 19/10/2023 

contabile della Proposta n.ro 520 del 19/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
19/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 733 

 
Il 19/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 437 del 19/10/2023 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLO STUDIO CAPPAI DI CAGLIARI PER ACCESSO AGLI ATTI NANTI LA 
CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI II GRADO DELLA SARDEGNA – CIG Z823CED288 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SEDDA ILARIA il 19/10/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


